4

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Сретенский район»
№ 17
Дата проведения: «07» июня 2022 г.                                         г. Сретенск
Время и место проведения:
Кабинет № 1, этаж 2 (левое крыло) Администрации муниципального района «Сретенский район», в 11:00

	Председатель

Заместитель

председателя

	А.С. Закурдаев – Глава муниципального района «Сретенский район»

М.М. Чекунова – первый заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» - Председатель Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Секретарь
	Е.А. Пылаева – специалист отдела по вопросам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район

Присутствовали:
 Члены Комиссии:

	Верхотуров Валерий Валентинович

Дутова Виктория
Геннадьевна
	Начальник 32 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю
Начальник отдела сельского хозяйства Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Федоров Александр
Андреевич

	Начальник ОМВД России по Сретенскому району Забайкальского края

	Скворцов Сергей

Анатольевич
Осколков Серафим

Александрович

Лоншаков Сергей
Иннокентьевич

Кэрунту Антон

Александрович

Паздникова Антонина

Викторовна

Гордеева Альбина

Александровна

	Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития Администрации муниципального района «Сретенский район»
Начальник ЕДДС Администрации муниципального района «Сретенский район»;

Руководитель ЛТЦ «Сретенский район» МЦТЭТ с. Шелопугино Бурятский филиал ПАО «Ростелеком»
Заместитель руководителя филиала КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч
Начальник ФГБ «Забайкальское УГМС» Г-1 Сретенск
Председатель Комитета по финансам Администрации муниципального района «Сретенский район»

	               Повестка заседания:
        1. Об отмене на территории муниципального района «Сретенский район» режима повышенной готовности в границах участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км.
          2. Оценка текущего состояния автомобильных дорог местного, муниципального и регионального значения, а также искусственно созданных сооружений (мостов), в том числе железнодорожных переездов, проходящих в Сретенском районе и пострадавших от чрезвычайной ситуации, вызванной повсеместным выходом грунтовых вод на поверхность, а также образованием наледных явлений в 2021-2022 гг.
           3.  О дополнении границ зон действия режима чрезвычайной ситуации, вызванной выходом грунтовых вод на поверхность и образованием наледных явлений в 2021-2022 гг. на участках автомобильных дорог регионального значения, пострадавших от чрезвычайной ситуации в Сретенском районе.
1.

Об отмене на территории муниципального района «Сретенский район» режима повышенной готовности в границах участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч»
с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005
на 1 км, 4-6 км
Докладчик по первому вопросу:
Скворцов Сергей
Анатольевич

Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития Администрации муниципального района «Сретенский район»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия решила:
1. Отменить с 07 июня 2022 года на территории Сретенского района режим повышенной готовности в границах участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км в связи с наступлением летнего школьного каникулярного периода и соответственно с прекращением действия школьного маршрута, определенного для перевозки детей постоянно проживающих в с. Усть-Курлыч и в с. Делюн, и обучающихся в МОУ «Усть-Наринзорской ООШ», а также в связи с обеспечением транспортного сообщения до указанных населенных пунктов через птт. Кокуй.
(срок исполнения: незамедлительно)
2.
Оценка текущего состояния автомобильных дорог местного, муниципального и регионального значения, а также искусственно созданных сооружений (мостов), в том числе железнодорожных переездов, проходящих в Сретенском районе и пострадавших от чрезвычайной ситуации, вызванной повсеместным выходом грунтовых вод на поверхность, а также образованием
наледных явлений в 2021-2022 гг.
Докладчик по второму вопросу:

	Скворцов Сергей

Анатольевич

Кэрунту Антон

Александрович
	Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития Администрации муниципального района «Сретенский район»
Руководитель филиала КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия решила:
1. Заместителю Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития Администрации муниципального района «Сретенский район»:
1.1. подготовить обращение в Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Забайкальского края, руководителю службы единого заказчика Забайкальского края и руководителю ГКУП «Автомобильные дороги Забайкальского края» с ходатайством об оказании содействия в вопросе о привлечении к выполнению аварийно-восстановительных работ на автомобильных дорогах регионального значения в Сретенском районе субподрядчиков в связи с большим объемом необходимых аварийных работ.

(срок исполнения: незамедлительно)
1.2. определить вид ремонтно-восстановительных работ, необходимых для приведения в надлежащее состояние поврежденного участка железнодорожного переезда № 1 в п. Матакан;
1.3. подготовить сметную документацию и определить финансовую потребность на осуществление ремонтных работ железнодорожного переезда № 1;

1.4. определить подрядную организацию на выполнение ремонтно-восстановительных работ на поврежденном участке железнодорожного переезда № 1;
 (срок исполнения: незамедлительно)
2. Главе городского поселения «Сретенское»:

2.1. определить вид ремонтно-восстановительных работ, необходимых для приведения в надлежащее состояние поврежденного участка железнодорожного переезда № 2 в п. Матакан;
2.2. подготовить сметную документацию и определить финансовую потребность на осуществление ремонтных работ железнодорожного переезда № 2;

2.3. определить подрядную организацию на выполнение ремонтно-восстановительных работ на поврежденном участке железнодорожного переезда № 2;
3. Рекомендовать руководителю филиала КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч:
3.1. организовать неотложные ремонтные работы на 197 км и 200 км  автомобильной дороги регионального значения «Могойтуй – Сретенск - Олочи», а именно произвести выемку грунта и произвести загрунтовку дорожного полотна;
3.2. подготовить обращение на имя вышестоящего руководства о решении вопроса о привлечении к выполнению аварийно-восстановительных работ на 49 км, 50 км автомобильной дороги регионального значения «Сретенск - Усть-Кара», пострадавшей от чрезвычайной ситуации, вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледей в 2021-2022 гг., субподрядчиков в связи с большим объемом необходимых аварийно-восстановительных работ на территории Сретенского района.
(срок исполнения: незамедлительно)
3.
О дополнении границ зон действия режима чрезвычайной ситуации, вызванной выходом грунтовых вод на поверхность и образованием наледных явлений в 2021-2022 гг. на участках автомобильных дорог регионального значения, пострадавших от чрезвычайной ситуации в Сретенском районе
Докладчик по второму вопросу:

	Кэрунту Антон
Александрович

	Руководитель филиала КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия решила:
1. Начальнику отдела по вопросам ГО, ЧС Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»:
1.1. дополнить зоны действия режима чрезвычайной ситуации, вызванной выходом грунтовых вод на поверхность и образованием наледных явлений в 2021-2022 гг. на участках автомобильной дороги регионального значения «Сретенск – Усть-Кара» в границах 49 км и 50 км.

 (срок исполнения: незамедлительно)
Председатель КЧС и ОПБ

муниципального района
«Сретенский район»

 - Глава муниципального района

«Сретенский район»                                                                       А.С. Закурдаев
Секретарь Комиссии                                                                       Е.А. Пылаева